
 

L'Observatoire 
de l'étang 

 

 

 

Météo du jour : soleil, petite tramontane, températures : 18-22°C. 
 

Météo des jours précédents : quelques pluies (25mm), tramontane (13-24 nœuds), températures : 18-25°C. 
 

 Caramoun  
Leucate  

Grau de Leucate  
Port-Leucate  

Coudalère  
Le Barcarès  

Anse de la Roquette  
Salses-le-
Château  

 Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent Ce jour Mois 
précédent Ce jour Mois 

précédent 

Salinité  PSU 42,1 
44,8 

38,8 
38,8 

37,3 
37,2 

32,7 
34,0 

Température  °C 16,7 
19,1 

18,6 
20,1 

18,8 
21,6 

16,9 
21,8 

pH 8,1 
8,7 

8,1 
8,1 

8,2 
8,4 

8,0 
8,4 

Saturation 
Oxygène en % - 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

Turbidité Nulle Faible Nulle Nulle 

Couleur de l'eau  - Bleue-grise - - 

Végétation 
aquatique 

Zostères et valonias 

échouées 

Zostères échouées + 

Queue de Paon 

Zostères échouées + 

Cystoseires + Ulves + 

codium 

Cladophores 

 Mesures réalisées le 22 septembre par Marie MAILHEAU- RIVAGE. 

 

Commentaire des mesures physiques de l'eau de l'étang : 
Les températures sont descendues par rapport au mois dernier et passent sous les valeurs moyennes. Suite aux 

précipitations, la salinité de l'eau est également descendue sur 2 points mais, elle, reste au-dessus des moyennes. Les 

courants dans les graus sont entrants, avec un niveau de l'eau bas sur tout l'étang.  
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2021 

 

Relevés de 

la lagune de 

Salses-Leucate 

DANS L'AIRE DE L'ÉTANG 
 

Plus d’info sur : 

http://rivage-salses-leucate.org 
 

RAPPEL : les sorties Nature sont toujours en cours. Renseignements sur la page Facebook de la Maison de l'Etang 


